tur; cum autem dicti minister et fratres circa interdictum relaxandum premissum a nobis gratiam, propter quam insisti fecerunt suppliciter, nequiuerunt, cum non debuerint, obtinere, Nos ministrum et fratres eosdem in hac parte penes nostre sinceritatis industriam excusantes, vniuersitatem uestram rogamus et hortamus attente, in remissionem uobis peccaminum iniugentes, quatenus considerantes prouide, quod iidem ministri et fratres ex eo, quod interdictum ipsum obseruant pro bono salutaris obedientie, ad quam ex sui ordinis professione tenentur, nullis debent iniurijs affici, sed potius laudibus condignis attolli, eis tali pretextu solite pietatis uiscera non claudatis, sed habentes ipsos pro diuina et apostolice sedis ac nostra reuerentia efficaciter in domino commendatos, eis in elemosinarum largitione gratuita et alijs suis necessitatibus uos exhibeatis fauorabiles et benignos, ita quod uobis exinde a bonorum omnium retributore proueniat, quod ipse suis fidelibus proprijs actibus recompensat (sic), Nosque nichilominus deuotionem uestram exinde merito commendare possimus.

(M. Anm.) Overmaade feilfuldt skrevet. Indetracti omi eloquia synes at skulle være in detractiois eloquia.

55.

Johan XXI.

13 Januar 1277.

Efterat Trugot var valgt til Ærkebiskop i Lund, indfandt han sig i Rom, hvor Paven prøvede hans Valg og ordinerede ham med egne Hænder. Han anbefaler ham derfor i dette Brev til Kongen, med den Begjæring, at han vilde giengive Kirken det Gods, hans Officialer og Tjenere ulovligt forholdt den enten i hans eller deres eget Navn.

(Trugot var den første lundske Ærkebisp, der blev ordineret i Rom, Khist. I S. 659; hans Ordinationsdag ansættes til 27de Decbr. 1277 (efter Script. VI p. 626. 646), men maa altsaa rettes til 27de Dec. 1276, og Ordinationen blev altsaa foretaget af Pave Johan XXI. eller af dennes Eftermand, Nicolaus III.)

Johannes etc. carissimo in Christo filio Illustri Regi Dacie Salutem etc. Regi Regum, per quem regnas et re-

gens gratum obsequium impendere comprobatis, si ministris eius in hijs precipue qui pontificali sunt preediti dignitate, regijs assistis auxilijs, eosque confoues fauoribus oportunis. Presentatam siquidem nobis electionem de venerabili fratri nostro Trugoto Archiepiscopo, tunc canonico Lundensis ecclesie, factam in ea, tunc pastoris regimine destituta, examinauimus diligenter, et tandem electionem ipsam, quia eam inuenimus de persona idonea canonice celebratam, de fratrum nostrorum consilio duximus confirmandam, administrationem plenam ipsius ecclesie sibi tam in spiritualibus quam in temporalibus committentes, consecrationis munere ei propriis manibus nostris impenso, ac tandem palleo, quod est insigne pontificalis officij, nichilominus assignato; firmam namque de eo fiduciam gerimus, quod cum sit discretus et prouidus, necnon de morum uenustate, uita laudabili et scientia commendatus, dicta ecclesia per suam industriam, diuina fauente clementia, in statum salutis dirigi, et in prosperis debeat ampliari. Licet igitur idem Archiepiscopus, uelud tui prece nominis et zelator honoris, gratosus esse in oculis tue celsitudinis censeatur, ut tamen eo tibi sit carior, quo eum esse nobis perceperis in Christo dilectum, excellentiam regiam duximus attente rogandam, quatenus tu prefato Archiepiscopo, quem pro suis laudabilibus meritis interne complectimus brachio caritatis, pro apostolice sedis et nostra reuerentia exhibeas affectum beniuolum et opere gratiosum, ei quecumque bona ipsius ecclesie a tuis officialibus seu ministris siue subditis alijs tuo uel proprio nomine illicite detinentur, restituas seu restitui facias, et eiusdem ecclesie iura, quantum in te fuerit, ita protegas et defendas, quod a nobis tue magnitudini propter hoc condigna gratiarum actio et tandem a dei clementia corona Regni perpetui compensetur. Datum Viterbij, Id. Januarij pontificatus nostri anno primo.

56.

Nicolaus III.

25 Mai 1278.

Brevet indeholder en Anmodning til Kong Erik om at tillade Indsamlingen af den hellige Landhjælp.

Nicolaus etc. carissimo in Christo filio . . . Regi Datie Illustri Salutem etc. Confidentes plenius fili carissime, quod in uotis Regijs habeatur precipium, ut illius terre subsidium prospere dirigatur, in qua tue redemptionis pretium fieri uoluit dominus deus tuus, celsitudinem tuam rogamus at-tente, quatenus pro ipsius gloria et nostra reuerentia pecuniam de decima pro eodem subsidio constituta in tuo Regno collectam et in posterum colligendam, pro eo quod pecunia usualis ipsarum partium, sicut asseritur, crebra mutatione uilescit, benignitate Regia conflari et tandem extra Regnum tuum asportari libere nostro et dicte terre nomine patiaris, ita quod ex hoc tue deuotionis sinceritas apud deum digna premijs statuatur. Datum Rome apud Sanctum Petrum VIII kl. Junij pontificatus nostri anno secundo.

57.

Nicolaus III.

6 Juni 1278.

Kong Erik berømmes for sin Iver for Indsamlingen af Pengene og for at Tienden rigtig blev erlagt.

Nicolaus etc. carissimo etc. Regi Datie etc. Gaudemus in domino, quod tue deuotionis studia, sicut nobis assertionem uotiuam innotuit, sic consurgunt in beneplacitum maiestatis diuine, prout ex qualitate tuorum operum colligitur euidenter, quod te ipsius dignum reddis premijs, et nostre benedictionis gratia non indignum. Intelleximus siquidem quod tu, ad itinera eternitatis properare cupiens actuum claritate, ac propter hoc in diuino seruitio non solum manum operationis laudabilis excitans, sed et labium efficacis persuasoris assumens, Regni tui populum discretis inductionibus et monitionibus sedulis excitasti, ut in Terre

sancte subsidium denarium, constitutum ad hoc in Lugdunensi concilio, liberaliter exhiberent, teque in promouendo negotio decime in eodem Regno et feliciter dirigendo constituens laudabiliter propitium, fauorabilem et benignum. Quare fili carissime, licet ex huiusmodi pijs ministerijs gloria tui nominis longe lateque reddatur insignis, nichilominus tamen nos, qui te inter amplexus specialis dilectionis complectimur, ex hijs, que ita illuminant sensus tuos, in plenam exultationem eucti, sinceritatem mentis Regie in hac parte multipliciter commendantes, ac propter hoc referentes tibi sollempnia gratiarum, celsitudinem tuam rogamus attentius, quatenus sic studeas in pietatis operibus crescere, et exuberare fructibus caritatis, quod Regis superi ministra misericordia de Regno caduco feliciter ad Regnum peruenias sempiternum. Datum Rome apud sanctum Petrum VIII. Id. Junij pontificatus nostri Anno secundo.